
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2025. gada 27. jūnijā           Nr.1 

 

Sēde sasaukta plkst. 11.00 

Sēdi atklāj plkst. 11.00 

 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs – Agris Purkalns – Talsu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs 

Protokolētāja – Inga Koha-Kurovska – Administratīvā departamenta dokumentu vadības 

nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 19 deputāti: 

Evita Afoņina 

Andis Āboliņš 

Ansis Bērziņš 

Gaidis Bērziņš  

Māris Bērziņš 

Andris Dzenis 

Ģirts Kalnbirze 

Almants Kalniņš  

Jānis Kaļiņičenko 

Dainis Karols  

Eva Kārkliņa  

Normunds Krūze 

Līva Maķe 

Aldis Pinkens  

Lauris Pīlēģis  

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs 

Ainis Stūrmanis  

Ligita Šnore 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta vadītāja 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Linards Āboltiņš – Administratīvā departamenta sabiedrisko attiecību nodaļas sabiedrisko 

attiecību speciālists 

Eva Vadone – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas biroja vadītāja 

Inga Koha-Kurovska – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā 

lietvede 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Jānis Mucenieks – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas lietotāju atbalsta 

speciālists 

 

Citi:  

Agris Purkalns – Talsu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs  

Gunta Dambiņa – Talsu novada vēlēšanu komisijas sekretāre 

Pārstāvis no laikraksta “Talsu Vēstis” 

Pārstāvji no SIA “Re MEDIA” – RETV.LV  

 

Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

 

A. Purkalns uzaicina jaunievēlētos deputātus ieņemt vietas.  

Tiek apsveikti jaunievēlētie deputāti. 

 

Agris Purkalns iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Talsu novada vēlēšanu komisijas informācija par Talsu novada pašvaldības vēlēšanu 

rezultātiem. 

2. Balsu skaitīšanas komisijas izveidošana. 

3. Par Talsu novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu amatā. 

 

1.§ 

Talsu novada vēlēšanu komisijas informācija par Talsu novada pašvaldības vēlēšanu 

rezultātiem 

A. Purkalns 

 

A. Purkalns informē, ka Pašvaldību vēlēšanās, kas notika 07.06.2025. Talsu novadā 

nobalsojuši 11 962 balsotāji, procentuāli 40,90% no visiem balsstiesīgajiem. Salīdzinoši ar 

iepriekšējām reizē ir jūtams vēlētāju skaita pieaugums. Pavisam vēlēšanās startēja 164 

kandidāti. Ievēlēto deputātu skaits paliek nemainīgs – 19.  

 

2.§ 

Balsu skaitīšanas komisijas izveidošana 

A. Purkalns, A. Bērziņš 

 
A. Purkalns ierosina izveidot Balsu skaitīšanas komisiju trīs cilvēku sastāvā no deputātu 

vidus. Aicina izvirzīt kandidatūras. 

A. Bērziņa priekšlikums, kā Balsu skaitīšanas komisijas kandidātus izvirzīt Gundaru 

Sebri, Līvu Maķi un Normundu Krūzi. 

A. Purkalns aicina balsot par Balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā – Gundars 

Sebris, Līva Maķe, Normunds Krūze. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

[Balsojums notiek paceļot roku] 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR” -  

19 (Ansis Bērziņš, Evita Afoņina, Andris Dzenis, Oļegs Solovjovs, 

Normunds Krūze, Māris Bērziņš, Lauris Pīlēģis, Līva Maķe, 

Dainis Karols, Almants Kalniņš, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš, 

Ligita Šnore, Aldis Pinkens, Ģirts Kalnbirze, Eva Kārkliņa, Gaidis 

Bērziņš, Jānis Kaļiņičenko, Gundars Sebris)  

“PRET” -  nav 

DOME NOLEMJ: 
 

apstiprināt balsu skaitīšanas komisiju: Gundars Sebris, Līva Maķe, Normunds Krūze. 

 

3.§ 

Par Talsu novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu amatā 

A. Purkalns, O. Solovjovs, A. Pinkens, A. Bērziņš, L. Pīlēģis, G. Sebris 

 

A. Purkalns aicina izvirzīt domes priekšsēdētāja amata kandidātus. 

O. Solovjovs apsveic visus deputātus ar ievēlētajiem amatiem un saka paldies 

iedzīvotājiem, kuri atbalstījuši deputātus. Darīsim visu iespējamo, lai vienoti strādātu un 

virzītos kopīgiem mērķiem. “Talsu novada attīstībai”, “Latvijas attīstībai” priekšsēdētāja 

amatam vēlas virzīt cilvēku, kurš ir jauns, ar dažādām iepriekšējām pieredzēm nevalstiskajā 

sektorā, pozitīvs, enerģisks, ar jaunām idejām, kuram ir vēlme veidot komandu un virzīties uz 

vienu kopēju mērķi. Cilvēku, kas spētu apvienot dažbrīd neapvienojamas politiskās partijas 

vienotam mērķim. “Talsu novada attīstībai”, “Latvijas attīstībai” Talsu novada domes 

priekšsēdētāja amatam virza Ansi Bērziņu, jo kolēģī saredzam ļoti lielu potenciālu. Aicina 

atbalstīt Ansi Bērziņu, kā nākamo Talsu novada pašvaldības vadītāju. 

A. Pinkens jautā, kādēļ Talsu novada pašvaldības nolikumā viens no grozījumiem 

paredz izveidot domes priekšsēdētāja vietnieku sociālās, izglītības, kultūras un sporta politikas 

jautājumos? Kādus jautājumus un problēmas risinās darbinieks? 

A. Bērziņš atbild, ka šāds grozījums ir  loģisks, jo tas veido kopējo struktūru attiecībā 

ar komitejām. Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu spektrs ir ļoti plašs un 

sasāpējušas problēmas netrūkst. Sākot ar izglītības iestāžu tīklu, kas neizbēgami būs jārisina, 

kultūras jomu un kultūras iestāžu sakārtošanu.  

L. Pīlēģis jautā, kādi būs pirmie darbi kas tiks uzsākti un kādas būs šī gada prioritātes? 

A. Bērziņš atbild, ka lielākā prioritāte ir sabiedrības un varas tuvināšana. Svarīgi ir 

informēt iedzīvotājus par visiem lēmumiem un sniegt skaidrojumus, kā arī izveidot Iedzīvotāju 

padomes. Vēlas iesaistīties un sekot līdz jautājumiem, kas saistīti ar  līdzdalības budžetu. 

Jāveicina iedzīvotāju un uzņēmēju piesaiste novadam, lai uzlabotu ekonomisko situāciju. 

Jāuzsāk darbi pie 2026. gada budžeta sagatavošanas.  

A. Pinkens jautā, vai koalīcijā ir vienošanās par noteiktas personas iecelšanu 

izpilddirektora vietnieka atmatā? 

A. Bērziņš atbild, ka šādas vienošanās nav bijušas.  

 

A. Purkalns aicina Balsu skaitīšanas komisiju uzsākt darbu pie balsošanas procesa. 

Balsu skaitīšanas komisija izdala vēlēšanu zīmes.  

Notiek balsošana – vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 

 

A. Purkalns ierosina izsludināt sēdes pārtraukumu, lai Balsu skaitīšanas komisija 

saskaitītu balsis.  

 

Plkst.11.17 tiek izsludināts domes sēdes pārtraukums.  

Plkst.11.26 tiek atsākta domes sēde. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

G. Sebris nolasa Balsu skaitīšanas komisijas protokolu Nr.1.  

Balsu skaitītāju komisija šādā sastāvā: Gundars Sebris, Normunds Krūze, Līva Maķe. 

Par balsu skaitītāju komisijas priekšsēdētāju ar trīs balsīm ievēlēts Gundars Sebris, par 

balsu komisijas sekretāru ar trīs balsīm ievēlēta Līva Maķe, Normunds Krūze 

komisijas loceklis.  

 

G. Sebris nolasa Balsu skaitīšanas komisijas protokolu Nr.2. 

Saskaņā ar Balsu skaitīšanas komisijas protokolu Nr.2:  

Balsojumā piedalās 19 deputāti.  

Atkārtotas vēlēšanu zīmes nav izsniegtas.  

Ir saņemtas 19 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgu vēlēšanu zīmju nav. 

 

“Par Talsu novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu amatā” atklātas balsošanas ar vēlēšanu 

zīmēm deputātu balsojums: 

“PAR” -  

16 (Evita Afoņina, Andis Āboliņš, Ansis Bērziņš, Gaidis Bērziņš, 

Māris Bērziņš, Andris Dzenis, Ģirts Kalnbirze, Almants Kalniņš, 

Jānis Kaļiņičenko, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Normunds Krūze, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis,  Ligita Šnore) 

“PRET” -  3 (Līva Maķe, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis) 

DOME NOLEMJ: 
 

Pieņemt lēmumu Nr. 1 “Par Talsu novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu amatā”. 

 

A. Purkalns dod vārdu ievēlētajam Talsu novada domes priekšsēdētājam 

A.  Bērziņam. 

A. Bērziņš pateicas par izteikto uzticību deputātiem un vēlētājiem. Sabiedrības dotais 

mandāts ir ļoti mulsinošs, gan arī ļoti iedrošinošs, tieši ar tādām sajūtām nāk uz šo domes 

sasaukumu un piekrīt domes priekšsēdētāja amatam. Līdzšinējā pieredze vairāk bijusi 

nevalstiskajās organizācijās un sabiedriskajās jomās un man šķiet, ka šajā laikā, kad daudzviet 

pasaulē un arī Eiropā demokrātijas pamati tiek apšaubīti, šīs lietas, prasmes, un sadarbība mums 

visiem būs īpaši svarīga. Ļoti ceru, ka man izdosies uz sarunu aicināt un sadarbību noturēt ar 

visiem 18 Talsu novada domes deputātiem. Ticu, ka, kopā strādājot Talsu novads var kļūt par 

vietu, kur ģimenes vēlas un var labi dzīvot.  

L. Pīlēģis pamato balsojumu, apsveicu A. Bērziņu ar ievēlēšanu priekšsēdētāja amatā. 

Novēlu izturību, stingru mugurkaulu, lai var noturēties pretī pieredzējušāko kolēģu, politiķu 

stiķiem un niķiem. Balsoja “pret”, jo par procesu, kādā tika veidota un sastādīta koalīcija, liela 

ietekme bija no cilvēkiem, kuri nepiedalījās vēlēšanās vai kuri netika ievēlēti. Nākotnē cer, ka 

šī situācija mainīsies un tad viennozīmīgi es savas domas mainīšu par šo balsojumu.  

A. Stūrmanis pauž viedokli, “Latvijas Zaļās partijas” vārdā atbalstījām A. Bērziņa 

kandidatūru, kā arī vēlētāji devuši mandātu un uzticību. Arī mūsu partijai ir daži jautājumi 

attiecībā uz koalīcijas veidošanu, bet manuprāt, nav īsti pareizi nostādīt deputātus pozīcijā vai 

opozīcijā. Novēlām veiksmi un izturību. 

 

Sēde slēgta plkst. 11.37 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Agris Purkalns 

Parakstīts 04.07.2025. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Inga Koha-Kurovska 

Parakstīts 04.07.2025. 


